[image: image1.png]2P
vZi

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКУЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2021г. № 100
р.п. Кулотино

Об особом противопожарном режиме

В соответствии с предложением прокуратуры Окуловского района от 11.05.2021г. № 22-05-2021 «В порядке статьи 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с началом пожароопасного сезона,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории Кулотинского городского поселения с  25 мая 2021 года до особого постановления.

2. Запретить в парках, лесных массивах, на территориях, прилегающих к жилым домам и иным постройкам, разведение костров, сжигание мусора и бытовых отходов, пал травы.

· Специалистам Администрации Кулотинского городского поселения:

· провести дополнительные инструктажи  с населением  по правилам пожарной безопасности;

· усилить контроль за уборкой и вывозом мусора с территорий жилого фонда;

· организовать проверку противопожарного состояния квартир, комнат муниципального жилищного фонда;
· произвести закупку необходимых средств пожаротушения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать   настоящее   постановление   в   бюллетене  «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

городского поселения

Л.Н. Федоров
_1429337926